
 

 
 

Tisková zpráva 

 

SVK PK se výstavou zaměřenou na rytmus života Plzeňanů v 19. století připojí  

ke Smetanovským dnům  

12. 2. 2018 

 

 
Práce od rozbřesku do soumraku ovlivněná snahou o co největší výdělek, i takovým způsobem byl 
charakteristický život Plzeňanů v 19. století. Vernisáž konající se 21. února 2018  v 17 hod. ve Studijní  
a vědecké knihovně Plzeňského kraje v rámci festivalu Smetanovské dny seznámí veřejnost s dobovým 
rytmem života a naváže tak na dramaturgii festivalu s mottem “Pochopit vteřinu”. 
 
Výstava bude volně přístupná veřejnosti až do 2. dubna 2018. Během standardní otevírací doby Studijní a vědecké 
knihovny Plzeňského kraje se tak návštěvníci ve spodních ambitech mohou seznámit s průběhem 19. století, kdy se 
Plzeň měnila z řemeslného města na město průmyslové. Osmihodinová pracovní doba byla na našem území 
uzákoněna až roku 1918, jediné omezení formálně platilo pro osoby mladší 16 let, proto stanovování míry práce 
v rámci dne a noci prakticky neexistovalo. Jak se tehdejší Plzeňané vyrovnávali s minimem volného času, které 
aktivity ho vyplňovaly a jakým způsobem se společnost měnila v souvislosti s růstem této komodity, se návštěvníci 
dozvědí na naučných panelech obsahujících dobové fotografie a dokumenty. Autorskou výstavu po obsahové stránce 
vytvořila Mgr. Pavlína Doležalová a o její grafické zpracování se zasloužil BcA. Jan Chabr.  

 

 

Kontakt: www.svkpk.cz  

Mgr. Martina Košanová  

tisková mluvčí  

vedoucí oddělení Public relations a marketingu  

 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje,  

příspěvková organizace  

Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň  

+420 377 306 937  

+420 602 811 320 

 

 

 

 

http://www.svkpk.cz/

